UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE HUMANIDADES

DEPARTAMENTO DE LETRAS VERNÁCULAS

RESULTADO PROVA ESCRITA PAIP 2022

A chefe do Departamento de Letras Vernáculas do Centro de Humanidades da Universidade Federal
do Ceará, Profa. Dra. Maria Clara Gomes Mathias Cavalcanti, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com a Portaria nº 3187/PROGEP/UFC, de 26 de outubro de 2020., torna público o
RESULTADO DA PROVA ESCRITA PAIP 2022 :

01.Leitura e produção de textos acadêmicos para graduandos em Letras: escriba

Matrícula Resultado da Prova Escrita Status

509971 7,0 Classificado

507957 8,0 Classificado

494195 8,0 Classificado

495827 8,0 Classificado

493629 8,0 Classificado

485320 9,5 Classificado

506126 Ausente Desclassificado

506156 4,0 Desclassificado

02. Oralidade e Leitura na Universidade: Aprender a Ler por Meio de Textos
Cotidianos:

Matrícula Resultado da Prova
Escrita

Status

484994 8,0 Classificado

511137 Ausente Desclassificado

507784 Ausente Desclassificado

507784 Ausente Desclassificado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE HUMANIDADES

DEPARTAMENTO DE LETRAS VERNÁCULAS
433834 Ausente Desclassificado

Fortaleza, 24 de março de 2022.

Profa. Dra. Maria das Dores Nogueira Mendes
Coordenadora de Projeto

Profa. Dra. Sandra Maia Farias Vasconcelos
Coordenadora de Projeto

Profa. Dra. Maria Clara Gomes Mathias Cavalcanti
Chefe do Departamento de Letras Vernáculas